RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 11.5/2022.

Divulga a classificação preliminar dos

candidatos na Prova Prática do

Processo Seletivo nº 11/2022, para

formação de cadastro de reserva de

Professores, em caráter temporário e

excepcional, para atuação na Escola

de Tempo Integral, no ano letivo de

2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de

Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o artigo 55, inciso

IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº 2.577, de 21 de

dezembro de 2020, Decreto nº 5.865, de 13 de março de 2018 e Lei nº 1.742 de 09 de

abril de 2008, suas alterações e demais disposições legais aplicáveis à espécie, torna

pública a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA dos candidatos no

Processo Seletivo nº 11/2022, de 25 de novembro de 2022, destinado à formação de

cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário e excepcional, para

atuação na Escola de Tempo Integral, no ano letivo de 2023, conforme segue:

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APROVADOS NA

PROVA PRÁTICA DO PROCESSO SELETIVO

1.1. Fica divulgada a classificação preliminar dos candidatos aprovados na

Prova Prática do Processo Seletivo nº 11/2022, da Secretaria Municipal de Educação,

conforme quadros abaixo relacionados, organizados por cargo:

OFICINA DE PRÁTICAS DE CIDADANIA

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME

1º 39 3162 ELIANE TERRES PORTELA

   OFICINA DE MATEMÁTICA FINANCEIRA

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME

1º 46,7 3112 JIAN PAULO CADORIN

   OFICINA DE ESPORTES

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME

1º 45,7 3153 MICHELI CRISTINA NODARI

   OFICINA DE ROBÓTICA EDUCACIONAL

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME

1º 36,6 3125 MICHELI DE FREITAS PESSENTI

http://www.saolourenco.sc.gov.br/

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME

1º 47,8 3110 JOSÉ DIEGO DOS SANTOS

   OFICINA DE ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME

1º 46,4 3117 ELAINE APARECIDA TEIXEIRA PEREIRA

2º 38,24 3161 ELIANE TERRES PORTELA

3º 30 3163 CLAUDETE TERESINHA ALBAN

    OFICINA DE TECNOLOGIAS EMPREENDEDORAS

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL INSCRIÇÃO NOME

1º 47,4 3126 MICHELI DE FREITAS PESSENTI

2. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO

2.1. Fica divulgada a lista preliminar dos candidatos desclassificados do

Processo Seletivo nº 11/2022, da Secretaria Municipal de Educação, conforme motivos

e quadros abaixo relacionados:

2.1.1. Ausência de comparecimento na Prova Prática:

OFICINA DE ESPORTES

INSCRIÇÃO PONTOS PROVA
PRÁTICA

NOME SITUAÇÃO

3150 - DANIMAR GUERRA DESCLASSIFICADO

3114 - VIVIANE COAN VILANI DESCLASSIFICADO

OFICINA DE ROBÓTICA EDUCACIONAL

INSCRIÇÃO
PONTOS PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

3175 - EZEQUIEL HUBERTO SCHUH DESCLASSIFICADO

OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

INSCRIÇÃO
PONTOS PROVA

PRÁTICA
 NOME SITUAÇÃO

3179 - PAULO ROBERTO PELUSO DESCLASSIFICADO

OFICINA DE TECNOLOGIAS EMPREENDEDORAS

INSCRIÇÃO
PONTOS PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

3176 - EZEQUIEL HUBERTO SCHUH DESCLASSIFICADO

http://www.saolourenco.sc.gov.br/

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

3. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO

3.1. O candidato terá os dias 21 e 22 de dezembro de 2022, para entrar com

pedido de reconsideração, exclusivamente para sua classificação na Prova Prática,

junto à Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via

Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo Educação, disponível no site oficial do

Município, através do link

https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5, selecionando como

assunto a opção “Recurso Processo Seletivo” e apresentado à fundamentação que

entender devida.

3.2. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no

sistema Gestão Digital/Protocolo.

3.3. Não será permitido o fornecimento de cópias da documentação de outros

candidatos.

4. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

4.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final

será homologado por meio de Decreto, a ser publicado no site oficial do Município:

www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial dos Municípios:

www.diariomunicipal.sc.gov.br.

São Lourenço do Oeste - SC, 20 de dezembro de 2022.

RAFAEL CALEFFI

Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________

Lenir Fátima Cruzetta

Analista Administrativo

Matrícula nº 3062/02

http://www.saolourenco.sc.gov.br/
https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5
http://www.saolourenco.sc.gov.br/concurso
http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/